
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta:Milan Svačina  

Název bakalářské práce: OHLEDÁNÍ MÍSTA ČINU – TEORIE A APLIKACE TÉTO 

KRIMINALISTICKÉ METODY V POLICEJNÍ PRAXI NA VYBRANÉM ODDĚLENÍ 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY. 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr.František ŠNITR 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce   X    

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost  X     

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce  X     

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů       

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
  X    

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň       

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
  X    

Celkové hodnocení bakalářské práce    X    

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



 

 

 

Klady bakalářské práce: struktura práce,formulace cíle splnění cílů, práce se zdroji,jazyková a 

stylistická úroveň, 

 

Zápory bakalářské práce: chybí podkapitola : Legislativní kumenty,  chybně napsán zákon číslo 

141/1961Sb., trestní řád, nesprávný zápis paragrafového znění zákon číslo 141/1961Sb., 

Zdůvodnění stanoviska oponenta k hodnocení bakalářské práce Student si za téma své 

bakalářské práce zvolil OHLEDÁNÍ MÍSTA ČINU – TEORIE A APLIKACE TÉTO 

KRIMINALISTICKÉ METODY V POLICEJNÍ PRAXI NA VYBRANÉM ODDĚLENÍ 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY. Student práci rozdělil na část teoretickou a praktickou. V 
bakalářské práci student analyzuje kriminalisticko-technickou i taktickou metodou ohledání místa činu. 

Teoretická část pojednává o samotné kriminalistické metodě ohledání místa činu a dalších 

kriminalistických metodách a postupech, které jsou v rámci ohledání místa činu využívány. V praktické 

části jsou prezentovány a vzájemně porovnávány výsledky rozhovorů na téma využití kriminalistické 

metody ohledání místa činu, které byly provedeny s policisty vybraných útvarů Policie České republiky 

na Územního odboru Znojmo. Hlavním cílem práce je analyzovat a popsat kriminalistickou metodu 

ohledání místa činu a další navazující kriminalistické metody, které jsou v rámci ohledání místa činu 

využívány. Vedlejším cílem je prezentovat využití této kriminalistické metody na obvodním oddělení 

Policie České republiky ve Vranově nad Dyjí a zhodnocení využívání této metody v rámci vybraných 

útvarů Policie České republiky, Územního odboru Znojmo. Student splnil stanovené cíle. Při zpracování 

tématu nedodržel pokyny stanovené Metodikou. Zjištěné nedostatky na straně 15 je uveden chybně 

zákon číslo 141/1961Sb., trestní řád, Tento zákon je v textu práce uveden v nesprávném zápisu 

na straně 17, by neměl být uveden takto § 112 odst. 2, TŘ, TŘ v § 55 nebo TŘ upraven v 

ustanovení § 113, na straně 18 v TŘ, a v ustanovení § 160 odst.4, Ve všech výše uvedených 

ustanoveních by správný zápis měl méít tuto formu : § 112 odst. 2, zákona číslo 141/1961Sb. Na 

normo straně 26 je uveden pojem policejní orgány. V kapitole 2 by měl tento pojem vysvětlen a 

také  jakým zákonem se policejní orgány řídí. Vzhledem k tomu, že se v této bakalářské práci 

jedná o policisty jde o zákon číslo 273/2008 Sb., o Policii České republiky. V kapitole seznam 

použitých zdrojů není uvedena podkapitola Legislativní kumenty. I přes zjištěné nedostatky tuto 

práci doporučuji k obhajobě a hodnotím Klasifikačním stupněn: „C“ dobrý. 

 
Otázky k obhajdoobě: 

1. Vysvětlete pojem fotografická  dokumentace a jaké musí splňovat požadavky. 

 

 

 

Datum:23.duna 2023 

 

 

Podpis oponenta bakalářské práce:    

 

 



 

 

 

 
Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 

Stupně Číselné 

vyjádření 
Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 


